

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

خشم کاربران ایکس از پادشاه بحرین:

اول آمریکا را اخراج کن!



اظهارات حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین، درباره ایران و درخواست از تهران برای عدم حمله به این کشور، با واکنش گسترده کاربران خارجی در شبکه اجتماعی ایکس مواجه شد.گروه بین الملل خبرگزاری فارس، حمد بن عیسی آل خلیفه به تازگی در سخنانی با اشاره به نقش پیامبر اسلام(ص) در ایجاد تحول فرهنگی و معنوی در ایران، از تهران خواست به بحرین حمله نکنند.اما این اظهارات با انتقاد شماری از کاربران خارجی مواجه شد. آنها با اشاره به حضور پایگاه‌های نظامی آمریکا در بحرین و روایت این کشور با واشنگتن و رژیم صهیونیستی، مدعی شدند نامه در شرایطی که خاک خود را در اختیار آمریکا برای حمله به ایران قرار داده نمی‌تواند تهران را به خویشتنداری دعوت کند.برخی کاربران در واکنش به این اظهارات نوشتند بحرین اگر خولهان جلوگیری از تنش با ایران است، باید اجازه استفاده از خاک و حریم هوایی خود برای عملیات علیه تهران را راندد.

دیپلمات روسی:

اوکراین سلاح‌هایی را به خاورمیانه می‌فرستد

سفیر ماموریت‌های ویژه در وزارت خارجه روسیه گفت اوکراین بخشی از تسلیحات عرضه‌شده را به نقاطی در آسیا، خاورمیانه و آفریقا منتقل می‌کند.به گزارش ایسنا، رودیون میروشْنیک، سفیر ماموریت‌های ویژه در وزارت امور خارجه روسیه به خبرگزاری ریائوستوی گفت: از طریق اوکراین، سلاح‌ها به نقاط حساسی در آفریقا، آسیا و خاورمیانه عرضه می‌شوند.این دیپلمات روسی در ادامه تأکید کرد: امروز اوکراین یکی از بزرگ‌ترین مراکز تجارت نظامی سلاح است که توسط شرکای غربی در حجم‌های عظیم به آنها منتقل می‌شود.او با بیان اینکه حامیان رژیم کی‌یف، تروریست‌های پریشان‌حالی را تأمین می‌کنند که عمداً به اتوبوس‌های مسافربری غیرنظامیان حمله می‌کنند، گفت: حامیان مالی کی‌یف باید دقیقاً از چنین حقایقی آگاه باشند که به تروریست‌های پریشان سلاح می‌دهند تا بتوانند به اتوبوس‌های مسافربری یا غیرنظامیان حمله کنند. در طول دو ماه گذشته،نازی‌های اوکراینی بیش از ۳۵ بار به اتوبوس‌های مسافربری غیرنظامی حمله کرده‌اند. این یک جنایت جنگی است که رژیم سیاسی در کی‌یف عمداً با صدور دستور حمله به اتوبوس‌های مسافربری مرتکب می‌شود. هدف، کشتن و سوء قصد به جان غیرنظامیان، مسدود کردن استفاده از حمل‌ونقل غیرنظامی برای مردم و ارباب ساکنان مناطق خط مقدم و مرزی روسیه است.

میروشْنیک همچنین با تأکید بر اینکه آمریکا صرفاً از نقطه نظر منافع خود در حل‌وفصل بحران اوکراین مشارکت دارد، اظهار کرد: آمریکایی‌ها منحصراً از دیدگاه توانایی‌ها و منافع خود در روند حل‌وفصل بحران اوکراین شرکت خواهند کرد و یکی از این منافع تأیید سلطه خود، تأیید اینکه آنها هژمون هستند و می‌توانند بر اجرای حل‌وفصل تأثیر بگذارند، است. وی افزود: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به‌طور سیستماتیک با انتشار اعلام می‌کند که به هشت درگیری پایان داده است. برخی از آنها به نتیجه نرسیدند، اگر ناگهان از سر گرفته شوند، می‌توانیم دوباره آنها را بشماریم. این مسئله به هیچ وجه رهبری آمریکا را خجالت‌زده نمی‌کند.ترامپ همچنین به ولادمیر زلنسکی (رئیس‌جمهور اوکراین) یادآوری کرد که او به‌دکار است و آمریکا می‌تواند در هر زمانی بدهی خود را پس بگیرد. بنابراین، او تأکید کرد که اوکراین و زلنسکی دلیلی برای انبوال کردن سیاستی مستقل از ایالات متحده ندارند. آنها در هر صورت باید این کار را انجام دهند. به علاوه، او تأکید کرد که آن دسته از ضمائم پیمان بین ایالات متحده و اوکراین در مورد فلزات خاکی کمیاب، که مجلس اوکراین بدون خولندن به آن رای داد، شامل شرایط دشواری است که تحت آنها کی‌یف به ایالات متحده به‌دکار است و در هر زمانی موظف است دست‌کم شروع به بازگرداندن یا انتقال حداقل یک ذخیره فلزات خاکی کمیاب به مدیریت ایالات متحده کند.

روایت سسی‌ان‌ان از عوامل عقب نشینی ترامپ

شبکه آمریکایی در تحلیلی، با اشاره به افزایش فشار بر نیروهای این کشور طی هفته‌های اخیر، نوشت این وضعیت پرسش‌هایی را درباره توانایی واشنگتن برای ادامه جنگ و وارد کردن ضربه قاطع مطرح کرده است.

گروه فارس؛ بعد از عقب‌نشینی ترامپ از تهدید دوباره‌اش به تشدید حملات نظامی علیه ایران، سی‌ان‌ان در تحلیلی به قلم برد لندن، خبرنگار ارشد امور نظامی این شبکه، گزارش داد تحلیلگران فشارهای اقتصادی ناشی از جنگ بر متحدان واشنگتن در منطقه را یکی از دلایل تمایل این کشورها به توقف جنگ آمریکا علیه ایران عنوان کرده‌اند.

در ادامه این گزارش اذعان شده که ایران به‌رغم تحمل فشار اقتصادی و ضربه به توان نظامی‌اش در حملات چند ماهه، همچنان از توان ضربه‌زنی برخوردار است که حملات مرگبار این کشور به نیروهای آمریکایی در منطقه طی یک ماه گذشته آن را نشان داده است.

طبق این گزارش، در همین حال، ارتش آمریکا با پرسش‌های جدی درباره توانایی خود برای دفاع از نیروهایش روبه‌روست؛ زیرا ذخایر موشک‌های رهگیر

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دزکوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۲۳

نمایر: ۳۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۴۴۳ /واتس‌اپ:۹۳۷۳۲۲۹۳۵۶۰

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخالق_حرفه‌ای
www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین:www.NoorDaily.ir/
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

سکانس آخر بازی امارات در سودان



نادیده گرفته شدن حقوقشان عنوان کرد.دیدار حمیدتی با

محمد بن زاید

ادله موج انشقاق‌ها در نیروهای پشتیبانی سریع‌تسلیم شدن «گروه ۲۶» را نمی‌توان جدا از موج گسترده انشقاق‌ها در نیروهای پشتیبانی سریع طی ماه‌های اخیر دانست؛ روندی که به گفته کارشناسان، نشانه‌ای از شکاف عمیق داخلی در این نیروهاست.مهم‌ترین تحول در این زمینه، جدایی «النور احمد آدم» معروف به «النور اقبه» در آوریل ۲۰۲۴ بود.اقبه از نخستین بنیان‌گذاران نیروهای پشتیبانی سریع و یکی از فرماندهان برجسته این نیرو در نبردهای مهم، از جمله جنگ الفاشر، به شمار می‌رفت.پیوستن او به ارتش سودان و سپس پذیرش نیروهایی که پیش‌تر هم‌زمان او بودند و اکنون به‌عنوان افراد تسلیم‌شده معرفی می‌شوند، از نگاه ناظران نظامی نشانه‌ای از بروز مشکلات ساختاری در داخل نیروهای پشتیبانی سریع است.در این راستا «مختار نافع»، پژوهشگر اشد مرکز موریتانیایی مطالعات و پژوهش‌های راهبردی، به وبگاه «عربی‌۲۱» گفت که نیروهای پشتیبانی سریع با «فرسایش انسانی» روبه‌رو هستند، زیرا انشقاق‌ها در صفوف این نیرو به پدیده‌ای تقریباً هفتگی تبدیل شده است.به گفته این پژوهشگر، شکاف‌های داخلی در نیروهای پشتیبانی سریع پس از جدایی «النور اقبه» شدت گرفت؛ چرا که او با توجه به جایگاه تاریخی خود در این نیرو، توانست گروه‌هایی را که پیش‌تر به او وفادار بودند، جذب کند و آنها را به تدریج به پیوستن به نیروهای دولتی ترغیب کند.ولد نافع تأکید کرد اگرچه این روند ممکن است در کوتاه‌مدت به فروپاشی سریع و ناگهانی نیروهای پشتیبانی سریع منجر نشود، اما پیامدهای آن به تدریج و به شکلی محسوس بر توان‌زدن در قدرت در میدان نبرد تأثیر خواهد گذاشت.کشف مهمات اماراتی در پایگاه شبه‌نظامیان «پشتیبانی سریع»

وی یکی از عوامل مهم تضعیف نیروهای پشتیبانی سریع را افزایش وابستگی آنها به «مزدوران خارجی» دانست و گفت این نیروها معمولاً فاقد انگیزه‌های اعتقادی و روحیه جنگی هستند و هدف اصلی آنها کسب در آمد است؛ موضوعی که ادامه یک جنگ طولانی را برای نیروهای پشتیبانی سریع دشوار می‌کند.از دست رفتن پایگاه اجتماعی نیروهای پشتیبانی سریعمختار نافع در بخش دیگری از تحلیل خود، از کاهش شدیدحمایت اجتماعی از نیروهای پشتیبانی سریع به‌عنوان عامل مهم دیگری در تضعیف این نیرو یاد کرد.وی گفت: «کشنارهای گسترده و نقض‌های شدید حقوقی که عناصر نیروهای پشتیبانی سریع مرتکب شده‌اند، باعث تخریب بی‌سابقه وجهه آنها حتی در میان جوامع محلی خودشان شده است.»به گفته او، افزایش خشم عمومی باعث شده عضویت در نیروهای پشتیبانی سریع برای بسیاری از مردم به یک «برچسب منفی اجتماعی» تبدیل شود؛ مسئله‌ای که توانایی این گروه برای جذب نیروهای جدید را میان شهروندان سودانی را کاهش داده است.او افزود همین وضعیت باعث شده نیروهای پشتیبانی سریع بیش از گذشته به استفاده از مزدوران خارجی برای جبران کمبود نیرو و خسارت‌های انسانی خود متکی شوند.

تغییرات منطقه‌ای و تضعیف حمایت‌های خارجیاين پژوهشگر موریتانیایی همچنین معتقد است تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی نیز بر اتلاف‌های خارجی نیروهای پشتیبانی سریع تأثیر گذاشته است.وی گفت: «از یک سو، طرف‌های بین‌المللی حامی محمد حمدان دقلو، معروف به

بر اساس گزارش این مرکز، شمار موشک‌های رهگیر سامانه تاد که برای رهگیری موشک‌های بالستیک پیش از نزدیک شدن آنها به هدف طراحی شده هم از ۴۵۲ فروند پیش از آغاز جنگ به ۲۷۸ فروند یا کمتر کاهش یافته است. به گزارش سی‌ان‌ان، مصرف این مهمات با خسارت‌های دیگر برای ارتش آمریکا همزمان بوده، از جمله از دست دادن جنگنده‌ها، هواپیماهای هشدار زودهنگام و شناسایی، بالگردها و پهپادها. در دریا هم شناورهای نیروی دریایی آمریکا با مأموریت‌های طولانی‌مدت مواجه شده‌اند؛ موضوعی که می‌تواند برنامه‌های ضروری تعمیر و نگهداری آنها را به تعویق بیندازد. بر اساس این تحلیل، فشار بر نیروهای آمریکا طی هفته‌های اخیر بیش از پیش افزایش یافته و این مسئله پرسش‌هایی را درباره توانایی واشنگتن برای وارد کردن ضربه‌ای قاطع در این جنگ برانگیخته است. معاون اجرایی مؤسسه کوئینسی تریتا پارسی امروز در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان گفت ایران هر بار که آمریکا فشار نظامی را افزایش داده، توانسته به مقابله ادامه دهد و به احتمال زیاد بار دیگر نیز قادر به انجام این کار خواهد بود. وی افزود «واقعیت این است که ترامپ هیچ راهی برای خروج از این درگیری از طریق تشدید تنش ندارد.»

اهواز صبح فردا: ۵:۰۴، طلوع: ۵:۰۵، اذان ظهر: ۱۲:۲۱، غروب آفتاب: ۱۹:۱۰، اذان مغرب: ۱۹:۲۸، نیمه شب: ۲۳:۳۷					
بهبهان	۷-دقیقه	ماشهر، بندرامام	۱۵-۲۱-دقیقه	خوشنور و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، فشت سفید	۲-دقیقه	بستان	۲+دقیقه
بافعلک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغاآجاری	۵-۳۳-دقیقه	لالی	۵-۱۷-دقیقه	هويزه، انديشك، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش دانيال آبادان، سوسنگرد	۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۵-۲۱-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱۷-دقیقه	حمیدیه، سرددشت دزفول	۵+دقیقه

رسانه عراقی فاش کرد:

افشای سناریوی تازه صهیوآمریکایی

علیه الحشد الشعبي

یک رسانه عراقی در گزارشی فاش کرد پس از حمله مشترک عربستان و آمریکا به عراق، تحرکات جدیدی از سوی برخی کشورهای منطقه برای هدف قرار دادن الحشد الشعبي در جریان است.

به گزارش ایسنا، بامداد چهارشنبه؛ هفتم مرداد، چندین مقر و منطقه در خاک عراق هدف حملات هوایی قرار گرفت و همزمان آمریکا و عربستان با انتشار بیانیه‌ای مشترک، مسئولیت اجرای این حملات را بر عهده گرفتند.

در همین حال، فرماندهی عملیات الحشد الشعبي اعلام کرد که شماری از مقرهای این سازمان در حملاتی «تروریستی و غافلگیرانه» از سوی نیروهای آمریکایی و سعودی هدف قرار گرفته است.

بر اساس این بیانیه، این حملات به شهادت و زخمی شدن بیش از ۵۰ تن از نیروها و وارد آمدن خسارت‌های مادی به اموال و تأسیسات منجر شده است.

در همین راستا، رسانه عراقی «المعلومه» در گزارشی درباره سناریو پس پرده این تجاوزات نوشت: سناریو تجاوز «عربستان آمریکا» به عراق، پهنه‌های متعددی را برای تهدید امنیت و حاکمیت این کشور ایجاد کرده است.

در این گزارش آمده است: پس از آنکه اردن و کویت با عنوان «حق پاسخ» تهدید به حمله به مواضع وابسته به سازمان الحشد الشعبي در داخل عراق کردند، این دو کشور تحرکات خود را بر پایه این اصل توجیه می‌کنند، در حالی که حقوق بین‌الملل برای اعمال حق دفاع از خود، شرایط مشخصی از جمله وجود دلایل و مستندات کافی در چارچوب‌های قانونی تعیین کرده است؛ شرایطی که نه این کشورها و نه عربستان تاکنون هیچ مدرکی برای اثبات آن و توجیه حملات خود به مواضع الحشد الشعبي در عراق ارائه نکرده‌اند.

طبق این گزارش، کارشناسان امنیتی بر این باورند که اردن، کویت و طرف‌های حامی آنها، با انگیزه‌های آمریکایی، از هم‌اکنون در حال آماده‌سازی این سناریو هستند تا سطح فشار بر جمهوری اسلامی ایران را افزایش دهند، دامنه درگیری‌ها را گسترش دهند و معادله‌ای جدید را در منطقه رقم بزنند. یکی از اهداف این تحرکات، کشاندن عراق به دایره درگیری‌ها، تهدید امنیت و ثبات این کشور و پیچیده‌تر کردن وضعیت منطقه است.

در همین چارچوب «اتیر الشرع» تحلیلگر سیاسی، در گفت‌وگو با المعلومه می‌گوید: «اردن و کویت در حال طراحی توطئه‌ای جدید علیه عراق با استفاده از پهنانه حملاتی هستند که پایگاه‌های آمریکایی در این دو کشور را هدف قرار داده است.»

وی افزود: پس از تجاوز اخیر عربستان به مقرهای الحشد الشعبي و موکب‌های حسینی، میان اردن و کویت هماهنگی و همکاری اطلاعاتی شکل گرفته تا همین سناریو بار دیگر تکرار شود، به‌ویژه پس از آنکه عربستان با همکاری آمریکا و رژیم صهیونیستی این حملات را انجام داد.

الشرع معتقد است: حمایت اردن و کویت از موضع عربستان اتفاقی نیست، زیرا دو کشور این روایت را ترویج می‌کنند که گروه‌های مقاومت مستقر در عراق همان گروه‌هایی هستند که اردن و کویت را هدف قرار می‌دهند و این موضوع را با عنوان دفاع از خود مطرح می‌کنند.

وی ادامه می‌دهد: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا تصمیم گرفته است تا پایان هفته جاری جنگی گسترده علیه ایران آغاز کند و به متحدان خود در خاورمیانه مأموریت داده است همه گروه‌های مقاومت مخالف جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران را درگیر کنند تا از گشوده شدن جبهه‌های عراق و یمن علیه تجاوز آمریکا به جمهوری اسلامی جلوگیری شود.

از سوی دیگر، یک منبع امنیتی بلندپایه نیز در گفت‌وگو با المعلومه از ثبت «نقض‌های خطرناک» در مرز عراق و اردن خبر داد و گفت این موارد به سازوکارهای تأمین امنیت مرزها و جلوگیری از هرگونه فعالیت خصمانه علیه عراق مربوط می‌شود.

این منبع افزود: هواپیماهای هشدار زودهنگام آمریکایی (آواکس) که در پایگاه هوایی موفق السلطی مستقر هستند، به‌صورت عمدی عملیات اختلال الکترونیکی در مرز عراق و اردن انجام می‌دهند؛ اقدامی که مأموریت‌های شناسایی هواپیماهای عراقی را با مشکل مواجه کرده و توان آنها را برای رصد نوار مرزی کاهش می‌دهد.

وی ادامه داد: عراق برای پوشش حدود ۳۰۰ کیلومتر از مرزهای غربی خود با اردن، یک سامانه راداری فرانسوی در اختیار دارد، اما اختلال‌های آمریکا این سامانه را تا حد زیادی بی‌اثر کرده است.

این منبع همچنین گفت: حریم هوایی عراق به‌صورت روزانه نقض می‌شود و شماری از هواپیماهایی که از اردن وارد آسمان عراق می‌شوند، با وجود حمل پرچم آمریکا، در اصل هواپیماهای رژیم صهیونیستی هستند و اطلاعاتی درباره مأموریت‌هایی که انجام می‌دهند، وجود ندارد.

در ادامه این گزارش آمده است: با توجه به تحولات، همچنان این پرسش مطرح است که دولت عراق برای حفاظت از امنیت و حاکمیت کشور در برابر هرگونه تجاوز خارجی و مقابله با تلاش‌ها برای برهم زدن لوضاع و تبدیل خاک عراق به عرصه تسویه‌حساب‌ها چه اقداماتی انجام خواهد داد.

همچنین این پرسش مطرح است که دولت عراق چه تدابیری برای حفظ حاکمیت کشور و جلوگیری از هدف قرار گرفتن نهادهای رسمی امنیتی، به‌ویژه در سایه چالش‌های امنیتی و منطقه‌ای سال‌های اخیر، اتخاذ خواهد کرد.